Præmitto dumtaxat; quod notat Herinck

lex sa-
testores
concurrent
bus hoc Sa-
cramentum.

Hinc,
dredus,
vist.

hic n. 33. Apud Gracos quoque officium Extr.
unctionis perficitur a Sacerdote, concurrenti-
bus sex alis Sacerdotibus, olim quidem ut affi-
stantibus, ad multiplicandas preces cum uno
inungente, nunc autem uno post alterum, cum
interpolatione quarundam ceremoniarum re-
petente totum Sacramentum. Quem quidem
morem tentatis variis excusationibus esse ab-
usum, qui cum aliis quibusvis nevis in ritus
Græcorum irrepit, suplicatus Arcadius lib. 5,
c. 6. contra interabilitatem hujus Sacramenti in
eadem infirmitate. Quantumvis Iacobus Goar
hunc morem fortiter ab abuso vindicet n. 37. al-
legans variis parum concludentia. Neque ego vi-
deo solidum fundamentum excludendi; supposita
prædicta interabilitate; nisi quis fortasse dicat,
unctiones succedentium Sacerdotum cum pre-
cibus adjunctis, ex corundem intentione solùm
esse ceremoniales. *Ex prefaturâ Ap. 9. 25.*

Quidquid sit de hoc ritu Græcorum, non obstat is nostræ & communī sententia, de qua hic tractamus, sed potius eam probat, ut patet. Manet ergo ex præi communi tam Ecclesiæ Romana, quam Græca, eamdem personam debere inungere, & sacramentaliter orare. An autem una debeat esse persona, que inungat omnes partes, an verò plures possint inungere, & simul sacramentaliter orare, unus unam partem, aliis aliam partem, adhuc restat examinandum. Et quidem quod unus sufficiat, exprimitur satis in jure cap. Quæsivit. 14. de verb. signif. ibi: Nos itaque tibi capiter duximus respondendum, quod Sacerdos uno praesente Clerico, & etiam solus potest infirmum ungere. Ita Alex. III.

Quin immo praxis Ecclesiæ Romanae extra necessitatem non admittit plures, sed vult ab uno & eodem omnes unctiones perfici; licet enim, secundum nos, omnes sint esentialiter Sacramentum, tamen constituant unum & idem completem & perfectum integraliter Sacramentum; veluti consecrationes Corporis & Sanguinis.

nis Christi, est atque seorsim sive essentialiter Sacramentum, tamen simul coniuncte constituant unum integraliter Sacramentum: ergo sicuti haec consecrationes extra necessitatem debent fieri ab uno & eodem Sacerdotio seu Ministerio, ita iure merito Ecclesia volunt, ut etiam omnes unctiones fierent ab uno & eodem Ministerio, nisi aliud cogat necessitas, praesertim cum Plures doceant, singulas non esse essentialiter Sacramentum seu partialia Sacra menta, sed omnes esse unum Sacramentum etiam unitate indivisibilitatis. Immo Multi existimunt, non esse validum Sacramentum, eo modo collatum. Unde indebet hoc peccatum mortale, extra necessitatem eo modo conferre, quia contra proximum Ecclesiam in materia notabilis, fit patet.

Interior quod tempore necessitatibus plures possunt inungere, unus unam partem, alius aliam, simul ac successivè, docet etià praxis Ecclesiæ, & est communis sententia. Si ergo Minister deficit, antequam perficerit omnes unctiones, pateretur alius succedere, qui unctiones omissoe subpleat.

Ratio est manifesta, maxime in nostra feren-
tia; quia aliquin Sacramentum maneret inte-
graliter imperfectum, eò quod singulae unio-
nes, cum lio proportionatis formulis, sint partes
integrales utius Sacramenti; liabéatque suam
proportionata significationem ab aliis inde-
pendenter, simili modo, quo consécratio Cor-
poris & Sanguinis Christi.

Sicut ergo hæc in necessitate possunt , immo
debent ponî à diversis Ministris , ut Omnes ad-
mittuntur , & Rubrica expresa præscribant , ne
Sacramentum & Sacrificium maneat imperfe-
ctum ; sic non appareret ulla ratio ; quare in casu
proposito non possunt illæ unctiones ponî à di-
versis Ministris : veluti in artefactis , quâmis
non debent partes integrales ponî à diversis
artificibus , euidem possunt ponî .

Quin existimo, debere ponit omnes unctiones; maximis, quia probabile est, singulas non esse essentialiter Sacramentum: ergo ne infirmus eam hoc Sacramento, ad quod habet ius, necellatum erit, ut alius Sacerdos perficiat reflentes unctiones. Cumque habeat ius non solum ad essentialium Sacramentis, sed etiam ad ejus integratem, & haec erit necessariò ponenda in nostra sententia, ne aliquo quia caret partiali effectu, ad quem habet ius.

Sicut in Ordinatione, si unus Epis. contulisset
testem consecrandi, & antequam conferret
testem absolvendi, deficeret, alius non solùm
posset, sed etiam deberet supplere, ne ordinatus
reat hujusmodi potestate, ad quam haberet ins.

59. *o*
n necessi-
ate plures
ossant invi-
tare di-
ctas par-
es , simul
ut successa-
re.

60.

61.
Sacra

61.
Sacer-
succe-
s debeat
iere
cedentes
tiones.

Diff. 9. De Sacram. Extrema Vnde.

450

quidem, multò minùs deberet proferre aliam medicatatem, sed deberet repeteret totam formam, & iteratò ablueret.

Id effici-
tum docet
Miceratius
apud Dia-
nam.

Hinc Miceratius to. 3. tract. de Extr. Und. disp. 10. sect. 2. n. 8. observat (testa Diana p. 5. tr. 3. refol. 87) cùm non sit certum, Sacramentum Extrema Und. sic à duobus ministratum, validum esse, si contingeret Sacerdotem, qui cœpisset infirmum ungere, mori ante quam omnes unctiones absolveret, alteri licitum esse unctiones à principio repetere, perinde atque si prior ille nihil earum inchoasset. Id Theologo docent communiter. Et ratio est; quia id infra multò est utilius, cùm sic Sacramentum certissimè recipiat.